
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/9272/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
Karlovarské inovační centrum – stavební práce
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000625
evidenční číslo ve VVZ: Z2024-037959

Dne 03.09.2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky Karlovarské inovační centrum – stavební práce 
žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v níže uvedeném znění (dotaz je 
uvedený kurzívou). 

 Dotaz č. 1:
Žádáme zadavatele o přehodnocení své odpovědi na dotaz č. 6 ve Vysvětlení č. 10, kdy se zadavatel 
nevypořádal se skutečností, že smluvní pokuta ve výši cca 860.000 Kč za každý den prodlení s 
odstraněním každé vady v předávacím protokole nebo záruční době, je zcela excesivní. Navrhujeme, aby 
si zadavatel v registru smluv stáhl 10 smluv o dílo v hodnotě cca 430.000.000 Kč a smluvní pokutu 
upravil na výši, která bude odpovídat průměrné částce za danou pokutu z těchto smluv.

Zadavatel poskytuje v rámci dotazu vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v níže 
uvedeném znění:
Odpověď na dotaz 1:
Zadavatel se rozhodl k úpravě smluvních pokut ve smyslu vstřícnosti vůči dodavatelům a upravuje je v 
návrhu smlouvy (čl. XII Smluvní pokuta a úrok z prodlení). Zároveň s tím provedl revizi smlouvy a 
upravil kromě formálních úprav zejména znění týkající se předání a převzetí díla ve vztahu k vadám a 
nedodělkům. 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu č. 7 - 
Závazný návrh smlouvy.

Zadavatel dále upozorňuje, že s ohledem na změny smlouvy je v rámci vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 12 v odpovědi na dotaz č. 7 odkazováno nyní na odst. 3.5 smlouvy.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Na základě výše uvedené změny zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh dodavatelů a 
na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 12, zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek do 11.10.2024 do 09:00 hodin (o celou její původní délku). V souvislosti s tím 
uveřejňuje zadavatel opravenou výzvu.

V Karlových Varech dne 06.09.2024

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

